ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG HIỆP
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC-UBND            Long Hiệp, ngày    tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025

I. Công tác chỉ đạo

 II. Kết quả kiểm tra tại cơ sở thực phẩm

 1. Việc tổ chức kiểm tra

 1.1. Đoàn kiểm tra tuyến xã:

 2. Kết quả kiểm tra

Bảng 1. Kết quả kiểm tra

TT Loại hình

cơ sở thực phẩm

Tổng số

cơ sở

Số cơ sở

được kiểm

tra

Số

cơ sở đạt

Tỷ lệ %

đạt

1 Sản xuất, chế biến 18 01 01 100

2 Thức ăn đường phố 90 04 04 100

3 Kinh doanh thực

phẩm

27 01 01 100

4 Tổng số 135 06 06 100

Bảng 2. Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm

Số lượng: 01 đoàn

Số cơ sở được kiểm tra:

Kết quả chi tiết:

TT Nội dung SX thực

phẩm (gồm

vừa SX vừa

KD)

KD

thực

phẩm

KD

dịch

vụ ăn

uống

KD thức

ăn

đường

phố

Cộng

1 Tổng số cơ sở 18 27  90 135
2 Cơ sở được kiểm tra 01 01  04 06
 Đạt (số cơ sở %) 01 01  04 06

Vi phạm (số cơ sở %) 0 0  0 0
3 Xử lý vi phạm

3.1 Phạt iền:

- Số cơ sở

- Tiền phạt (đồng)

3.2 Xử phạt bổ sung:

- Tước quyền sử dụng

GCN

+ Tước GCN cơ sở đủ

điều kiện ATTP

+ Tước Giấy tiếp nhận

đăng ký bản công bố

sản phẩm

- Đình chỉ hoạt động

- Tịch thu tang vật ….

3.3 Khắc phục hậu quả

(loại, trọng lượng)

- Buộc thu hồi

- Buộc tiêu hủy

- Khác (ghi rõ)

4 Xử lý khác

Thu hồi GCN cơ sở đủ

điều kiện ATTP

Chuyển cơ quan điều

tra

Bảng 3. Kết quả kiểm nghiệm mẫu

TT Loại xét nghiệm Kết quả kiểm nghiệm mẫu

Tổng số

mẫu xét nghiệm

Số mẫu

không đạt

Tỷ lệ %

không đạt

1 Xét nghiệm nhanh

2 Xét nghiệm tại

labo

 Cộng

III. Nhận xét, đánh giá chung

  Thuận lợi : Qua giám sát kiểm tra các cơ sở đạt theo yêu cầu quy định,

đảm bảo giấy tờ, thủ tục pháp lý, điều kiện cơ sở tốt, hợp tác cùng với đoàn để

thực hiện nhiện nhanh gọn, so với năm 2024 các cơ sở tạo điều kiện cho đoàn

thực hiện nhiệm vụ tốt hơn.

Khó khăn: Có một vài thành viên trong khi làm nhiệm vụ chưa nhiệt tình

trong công tác kiểm tra.

IV. Đề xuất kiến nghị : Cần hỗ trợ kinh phí cho đoàn kiểm tra thực hiện

nhiệm vụ được thuận lợi hơn và có công văn, hướng dẩn chỉ đạo cho Ban chỉ đạo

xã tổ chức tập huấn cho các hộ kinh doanh năm 2025./.

Nơi nhận:

- Phòng Y tế huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Trạm y tế xã;

- VHXH xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuân

		2025-02-26T09:32:06+0700

		2025-02-26T14:08:36+0700

		2025-02-26T14:08:36+0700

		2025-02-26T14:08:36+0700